
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Jitka Pimková 

Studijní obor: Sociální pracovník 

Název práce: Osoby se zdravotním postižením na trhu práce 

Oponentka práce: doc. PaedDr. Tatiana Matulayová, Ph.D. 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Bakalářská práce je věnována významnému tématu z pohledu sociání práce s osobami 

se zdravotním znevýhodněním. Je kvalitně zpracována, silnější stránkou je její empirická 

část.  

Je zřejmé, že autorka téma zpracovala jako téma sociální politiky, což je relevantní pohled. 

Vzhledem ke studijnímu zaměření ale mohla věnovat více pozornosti již v teoretické části 

alespoň pokusu o uchopení tématu prizmatem sociální práce. Rovněž bylo možné promyslet 

doporučení pro teorii a praxi sociální práce. 

Autorka prokázala kompetence připravit a zrealizovat samostatný výzkum. Projekt výzkumu 

je výborně připraven. Slabší stránkou empirické části je diskuze.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Diskutujte možnosti sociální práce v překonávání bariér integrace osob se ZP na trh práce 

v ČR. Jaká navrhujete opatření? 

Popište prosím, jak plánujete medializovat (anebo jinak využít) výsledky Vaší práce. 

 

 

Datum: 27. 5. 2013 Podpis:  

 


